seruari ut oīb? diebus et p̄ matutinos. et
vespos oīo vōica pferat. Hibi. Et Mat h.
23. ca. vōic. Vē vobis scriber plisei ypocrite
qui comeditis domos viduar. orōes lon
gas or. n. es. p̄ ter h̄ amplius accipiet s. u
dicitū. Et Aug? ad Probam dicit. Dicitur
fratres in egypto crebras qdem orationes
hēre. sed eas breuissimas et raptim quodā
mō iaculatas. ne illa vigilans q̄ orati plu
rimū neciā ē p̄ductiozes moras euanes
cat. at q̄ labat in etio. Hille. Id ordo n̄ p̄
dicatōz instituit officij breuiter et succin
cte dicit. **7^o** fallibilis. Oīo. n. porrigitur
alicui dupl. Vno q̄ p̄ ipm iplendo. et sic
soli deo orōne porrigim? ga oēs oratiōes
nre ordinarī debēt ad gratiā et gloriā cō
sequēdā q̄ solus de? vōit p̄s. Gra? glia? va
bit vōis. Alio sicut p̄ ipm impetrāda et sic
orōne porrigim? scis angelis et hōibus nō
ut p̄ eos vōis n̄as petitiōes cognoscat sed
ut eoz p̄abus et meritis orōnes nre sortiat
effectū. et iō vō Job. 5. ca. Voca si ē qui tibi
r̄ndeat. et ad aliqē scōz p̄uertē. Et Apod
7. ca. vōic. q̄ ascendit sum? aromatu. i. orōel
scōz. de manu angeli corā dno. Et h̄ p̄ p̄
ipso mō quo ecclesia orat. Nā scā trinita
te petim? ut nri misereat. ab alijs aut scis
q̄buscūq; ut ipsi orēt p̄ nob. Qualiter au
tem sancti orant pro nobis. Scēdū q̄ scī
p̄siderata eoz nāli p̄ditōe nō cognoscent
ea q̄ in h̄ mōdo agunt. Vñ Aug? li. de cura
p̄ mortuis agēda vōic. Nesciūt mortui etiā
sancti qd agāt viui etiā eoz filij. s. ut Gre
gori? vōic li. 12. mōzal? Beatus in vōo mani
festatur illud quod decet eos cognoscerē
eis que circa nos agunt. etiā q̄ n̄ ad interi
ores mot? cordis. m̄ axie aut eoz excellen
tiā decet. ut cognoscat petitiōes ad eos sa
ctas. uel voce uel corde. et iō petitiōes qual
ad eos dirigit? deo manifestā. eoz glōant
i. Cor. 14. Orabo si n̄. **8^o** p̄ticulariter
Sūt. n. qdā bona q̄b? hō male vti non pōt
q̄ malū euentū habere nō pōt. Decēt sūt
p̄ q̄ saluamur. et q̄b? b̄itudine meremur.
que qdē scī orādo absolute petūt. ps. Oī
de facie tuā et salui erim?. Et itez. Deduc
me in. semitā mandator? tuoz. Et quāuis
hō ex se scire n̄ pōt qd orare debeat. Ro.
8. Quid oren? sicut or nescim?. sp̄s tam
ut ibidē vō adiuuat infirmitatē nram q̄ i
spirādo nobis scā de sideria. recte p̄stula
re nos facit. Vnde vōis vōic Job. 4. Vē vōis

adoratores orare oīi sp̄i et veritate. quas
petitiōes in orōne vōica dñs docuit Mat h
6. ca. ut p̄stat. **9^o** p̄tialiter. Sicut. n. Aug? vō
at li. orādo vō ad Probā. Hoc licet ora
re quod licet desiderare. et p̄tialia aut licet de
siderare. nō qdem p̄ncipaliter ut i eis finē
p̄stiuam? sed sicut qdā amīnicula quib?
adiuuamur ad tendendū in b̄itudinem. s.
in q̄tū p̄ ea vita corp̄alis sustentat. et in q̄
tū nobis organice deseruiūt ad act? vōtū
ut etiā p̄s dicit p̄ ethicoz. et iō p̄tialib?
licet orare. Et iō Aug? vōic ad Probā. Suf
ficiētiā vite nō indeceter vult. q̄igs eam
vult. et nō amplū. q̄ quidē nō appetitur p̄
pter seipam. sed p̄pter salutē corp̄is. et cō
gruentē habitū p̄sone hoīs. ut nō sit icon
ueniens eis cū q̄bus viuendū est. Ista ḡ cū
habent ut teneant. cū nō hnt ut habeant
orandū ē. p̄. 30. ca. Mendicitatē et diuiti
as ne tederis mihi. tribue t̄m victui meo
neciā. Ne forte faciat? illiciat ad negandū
vōic. q̄s de vōis. et egestatē cōpulsus furet.
et p̄tē nōmē dei mei. hec ibi. Vñ. n. mens
nra et p̄tialib? intēdit reb? ut in eis regescat
remanet in eis de p̄s. s. qn intēdit eis i or
dine ab b̄itudine p̄ndā. nō ab eis vōpmit
s magis eā eleuat sursum. ga eas petim? ut
nobis p̄cedant scdm q̄ expēdiū ad salutē.
et **10^o** singulariter. Nō solū. n. debemus
orare p̄ nobis singulariter. s. etiā pro alijs
coliter. Hoc. n. p̄tinet ad rōne dilectionis.
quā p̄ximis debem? ip̄edere et iō caritas h̄
regit ut p̄ alios orent. Vnde Crisost? super
Mat h. vōic. Pro se orare necitas cogit pal
tero aut caritas fraternitatis hortat. Dul
cor autē ē a n̄ deū orō. nō quā necitas trans
mittit. s. quā caritas fraternitatis p̄men
dat. Et Cypan? li. de orōne vōica vōic. Ido
nō vicim? p̄r meus. s. n̄. et nō va mihi. sed
nobis. ga vnitatis mgr noluit p̄uati p̄cez
fieri. ut. s. q̄s t̄m p̄ se p̄cet. Vñ. n. orare p̄
oibus uoluit q̄mō in vno oēs ipse porta
uit. Id. 5. ca. Orate p̄ inuicē ut saluemini
Et Greg? li. 2. mōzal. vōic. Quisq; p̄ alios
intercedere nitit. sibi pot? ex caritate sus
fragat. et p̄ tanto cit? exaudiri meret q̄n
to deuote p̄ alios intercedit. hec ille. **11^o**
obstinabiliter. Cōtigit. n. qnq; q̄ orō pro
alio facta nō ip̄erat etiā si fiat p̄e. p̄seue
rante et de p̄nētib? ad salutē p̄pter ip̄e
dimentū qd ē ex p̄te eoz q̄ orat. scdm ill d
Jere. 15. ca. Si steterunt Moyses et Samuel

corā me. nō ē aīa mea ad p̄m istū. Et xi. c.
Noli orare p̄ p̄lo isto. et nō assumas p̄as
laudē et orōne. ga nō exaudiam te. Nihil
min? tñ orō erit mentoria orāti q̄ ex cari
tate orat. ps. Oīo mea i sinu meo p̄uertet
Glo. i. si eis nō p̄fuerit. ego tñ nō sum fru
strat? mea mercede. Obstinatio ḡ eius p̄ q̄
oratur. impedimentū p̄stat. **12^o** vānabi
liter. Pro pctōibus. n. orandū ē ut cōuer
tantur. nō tñ p̄ oibus pctōib? orātes ex
audiūtur. sed p̄ q̄buscūq;. Exaudiūtur. n. p̄
p̄destinatis. nō aut p̄ p̄catis et vānatis fu
naliter. Sicut etiā cor. 110 q̄ frēs corū qm?
effectū h̄ in p̄destinatis. nō aut in rep̄ad
scdm illud Eccl̄astes. 7. ca. Nemo potest
corrigere quē deus despexerit. et iō dicitur
i. Jo. h. 5. ca. Qui scit fratrem suū peccare pec
cato nō ad mortē. petat. et dabitur ei vita
peccanti pctō nō ad mortē. sed sicut nulli
q̄dū hic uiuit subtrahendū ē correctiōis
b̄nificiū. ga non possum? distinguere p̄de
stinatos a reprobatos. ut Aug? dicit lib. de
correctiōe et grā. ita etiā nulli ē benegan
dū orōnis suffragiū. nisi forte hoc ecclesia
p̄hiberet. sicut de his q̄ se p̄os occidit. Vñ
23. q. 5. c. Placuit ut h̄i q̄ sibi ipsis volūta
rie aut p̄ ferrū. aut p̄ venenū. aut p̄ p̄cipi
tū. aut p̄ suspendiū uel q̄bet mō infert
mortē. nulla p̄ illis in oblatiōe cōmemo
ratio fiat et **13^o** p̄sumptibiliter. Plures
n. p̄sumūt q̄ p̄iustis non sit orandū. q̄ tñ
orōne indiget tripliciter. p̄ qdē ga mlti
rū p̄ces facilius exaudiūt. Vñ sup ill d Ro.
15. Adiuuetis me in orōib? vōis. vōic glo.
Bene rogat ap̄s minores p̄ se orare. Mul
ti. n. minimi vō p̄gregant vnanimes sūt
magni. et multoz p̄ces ip̄ossible ē non ex
audiri. s. illud qd ē ip̄etrabile. et ut ex m̄
tis grē agant deo de b̄nificijs que cōfert iu
stis. q̄ etiā in vtilitatē multoz vergūt. ut
p̄ pap̄m. 2. Cor. p̄ca. 3. ut maiores non
supbiāt vñ p̄siderant se minoz suffragijs
indigere. s. p̄ se p̄tis aliqñ exaudiāt. **14^o**
sumibiliter. Oīo. n. vōica p̄fert ex p̄sona to
tius ecclesie. et iō si aliq; ex iūctia nolēs
dimittere debita p̄prio. dicat orōne vōica
non mentit. q̄nis h̄ qd dicit nō sit verum
q̄tū ad p̄sonā suā. Est. n. verū q̄tū ad p̄sō
nā ecclesie extra quā ē merito. et iō fructu
orōis caret. Qnq; tñ aliq; pctōres pati sūt
debitozib? suis remittere. et iō ipsi orātes
exaudiūtur. Eccl. 28. ca. Relinque p̄ximō

tu nocenti te. et tunc dicitur tibi peccata sol
uent. Et ibidem dicitur dicitur tibi peccata
quod medela. Et Mar. x. ca. Cum stabitis ad
orandum. dimittite si quod habetis aduersus ali
quem. ut et per vestrum quod i celis est. dimittat vobis
peccata vestra. quod si non dimiseritis. nec per vestrum ce
lestis dimittet vobis peccata vestra. Et Augustinus
sermone de quadragesima dicit. Ne sint vobis ale
oratio quibus homo volat ad deum. sed illud quod com
mittit ignoscit delinquenti et donat egeri. H
ille. **¶** 15. vocaliter. Duplex. n. est oratio. s. com
munis et singularis. Cois quod est oratio est quod per mi
nistros ecclesie in persona totius fidelium pro
offerunt et id est oratio talis oratio innotescat toti po
pulo per quod perfertur. quod non posset fieri nisi esset
vocalis. et per hunc rationabiliter institutum est ut mi
nistri ecclesie huiusmodi orationes etiam alta voce pro
nunciant ut ad notitiam omnium possint pueni
re. Oratio vero singularis quod offertur a singulari
persona quod cuius. siue per se siue per alios oratione non
habetur exigit voce. Adhuc in voce tali oratio
propter tria. per ad excitationem. quia excitat ite
rior deuotionem quod mens orationis eleuat in deum.
Quia per exteriora signa vocum. siue etiam ali
quod actu. mouet mens hominis secundum apprehen
sionem. et per se quod passionem. Unde Augustinus
ait ad Hebraeos quod ubi est alius signis ad augmen
tum secundum desiderium nos ipsos acriter excitamus
et ad satisfactionem. Adhuc in voce orationis
ad redditionem debiti. s. ut homo deo seruiat
secundum totum illud quod dicitur deo huiusmodi. non solum
mente. sed etiam corpore. quod per se competit orationi
secundum quod est satisfactoria. Unde dicitur Osee ultio. c.
Orem aufer rubiginem et iniquitatem et accipe
bonum. et reddem tibi vitulos labiorum tuorum
ad affectionem. Adhuc in voce orationis oratio ex qua
dum redduntur ab anima in cor. ex vehementi
affectu. s. Letantur et cor meum. et exulta
uit lingua mea. Et iterum. Voce mea ad deum
clamaui. voce mea ad deum deprecatus sum
Effundit in conspectu eius orationem meam. **¶**
16. appareret. In singulari oratione et in om
nibus et signis extenduntur. quod in se fiat ad excitan
tum interuentum. Si vero per hunc mens distrahat
uel aliter cuius impediat. et a talibus cessandum.
quod per se attingit in illis quod mens sine
huiusmodi signis est sufficienter ad deuotionem para.
Unde per dicitur. Tibi dixit cor meum ex quod si
te facies mea. Et de Anna legitur. Regi.
per ca. quod loquebatur in corde suo. Et Crisostomus
super illud Mat. Tu autem cum oraueris
intra in cubiculum tuum. dicit. Et propositio

deus verat in conuentu orare ut a puncto vi
deatur. unde oratio nihil nouum facere debet
quod aspiciat homines uel clamando uel pectus
excitatio uel manus expansione. Nec tamen ut
Augustinus dicit. de sermone domini in monte. videri
ab hominibus neque has est. sed id hoc agere ut ab ho
minibus videaris. **¶** 17. defecubili. Efficax
enim orationis est mereri et ut informet carita
te. et ad hunc affectum non est necium quod orationi
assit attentio per totam orationem. sed vis prime
intentionis quod ad orandum accedit. reddit to
tam orationem merito orationis. sicut in aliis actibus me
ritoribus accidit. Est etiam alius actus orationis
s. pertrahere. et ad hunc effectum sufficit prima in
tentio quod de principio attendit. Si autem
prima intentio deficiat. oratio non est merito orationis.
neque pertrahitur. Illa enim oratione deus non au
dit. cui uille quod orat non intendit. ut Gregorius dicit
Alius effectus orationis est quod ad spiritualis refectionem
mentis. et sic necio requiritur attentio. **¶** 18. ca.
Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 19. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 20. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 21. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 22. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 23. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 24. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 25. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 26. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 27. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 28. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 29. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 30. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 31. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 32. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 33. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 34. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 35. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 36. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 37. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 38. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 39. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 40. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 41. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 42. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 43. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 44. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 45. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 46. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 47. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 48. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 49. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 50. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 51. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 52. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 53. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 54. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 55. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 56. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 57. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 58. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 59. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 60. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 61. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 62. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 63. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 64. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 65. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 66. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 67. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 68. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 69. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 70. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 71. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 72. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 73. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 74. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 75. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 76. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 77. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 78. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 79. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 80. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 81. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 82. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 83. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 84. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 85. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 86. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 87. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 88. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 89. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 90. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 91. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 92. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 93. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 94. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 95. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 96. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 97. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 98. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 99. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est. **¶** 100. ca. Si orationem lingua. mens mea sine fructu
est.

coram ipso. Nam et sci vtriusque orationes eu
ationem mentis patiuntur. secundum illud ps. Qui
circumderunt me mala quorum non est numerus.
et usque. et cor meum dereliquit me. **¶** 19. ple
uerabiliter. Dicitur enim in d. n. Lu. 18. ca. Opor
tet sperare. et non deficere. Et. i. Thesal. 5.
ca. Sine intermissione orate. Quod potest itelli
gi quadrupli. sic. Aliquis continue orat pro
pter certitudinem desiderii. cum enim orationis est de
siderium caritatis ex quo procedere debet oratio
quod quidem in nobis debet continue ul actu ul
vute. Manet enim virtus huius desiderii in om
nibus que ex caritate facimus. oratio autem debe
mus in gloria dei facere. ut dicitur. Cor. 5. c.
et secundum hoc debet esse continua. Unde Augustinus
ait ad Hebraeos. In ipsa fide. spe. et caritate con
tinuato desiderio in orationem huiusmodi oratio scilicet
se considerata non possit esse assidua. quia oportet
etiam aliis rebus occupari. tamen huius desiderium
potest perseverare. quod quod negligit. peccat. Et si
autem Augustinus dicit ad Hebraeos. Non est hoc orare in
multiloquio si diuini orationis. Aliud est sermo multus
aliud diuinus affectus. Nam de i. po
dico scriptum est quod protractauerit in orando. et pro
lix orauerit. et nobis deberet exemplum. Et
postea subdit. Absit ab oratione multa locu
tio. sed non debet multa protractio. si seruens pro
seuerat intentio. Nam multum loqui in oratione.
est re necessarium vobis supplicium agere. Ple
narius enim hoc negotium plus gemitibus quam ser
monibus agit. et sic. quia non intermittit quod
tribus statutis orat. et sic. propter effectum si
ue in ipso orante quod etiam per orationem remanet
magis deuotus. siue etiam in alio. puta cum ali
quis suis beneficiis procat alium ut pro se orat.
etiam quod ipse ab oratione gescit. quod sic. pro orat
quod bene agit. ut dicitur glo. ab idem. Justus enim
nunquam desinit orare nisi desinat iustus esse
Unde Bernardus ad fratres de monte dei. dicit. Ca
ritas que nunquam desinit. ipsa est sine intermis
sione oratio. Est enim quedam iugis bonitas me
tis et bene dispositio animi. et ad patrem deum in filiis
dei bonitatis quedam similitudo. Hille. **¶** 20.
labiliter. Multitudo enim malorum cogitatio
num impedit fructum orationis. Ecclesiastes. x. c.
Musce morientes pedunt suauitatem inuenerunt
Et id tales cogitationes pellende sunt. aut non
presenti deo eis. aut dolendo quod sic eueniant
Unde Bernardus dicit. Si debilitat a peccato
negs fixe orare. quod tunc cum quod potes te ipsum co
hibeas. et deus ignoscit eo quod ex negligentia
sed ex fragilitate non potes ut orationem assistere

moriam protractam in eis. uel delectationem
cum sensu. Unde Gregorius in omel. dicit. Ecce
stat quod ante transibat. quia dum adhuc turbas
fanta matum in oratione patimur. Nam ali
quod transiunt sentimus. Cum vero orationem ve
hementer insistimus. stat huiusmodi lux amissa re
cupatur. quia deus in corde figit. et lux amissa re
cupatur. **¶** 21. protractibiliter. Qui enim con
tinent uinam legem inutiliter orat. per. 28. ca. quod
declinat aurem suam ne audiat legem. oratio eius
erit execrabilis. Et Hieronymus li. 3. de summo
bono dicit. Duobus modis oratio impeditur ne
impetrare quod valeat postulata. Huiusmodi si aut
quod adhuc committit mala. aut si delinquenti
sibi debet non dimittit. Talis est sicut iudei
quod christo genuflectebant. et surgentes in pal
pis cedebant. Mat. 23. ca. **¶** 22. impatienter
Petentis enim impatientia impedit fructum orationis
per Regi. 28. ca. dicitur quod Saul consuluit deum. quod
non respondit ei. dixit quod Saul. quod remittit mu
lierem habentem phitonem. Unde Hieronymus super
Abacuch dicit. Dominus noster sciens clementie sue
pondera atque mensuras. interdum non exau
dit clamantem. ut eius prober. et magis proocet
ad rogandum. et quasi ad ignem excocum iustio
re et puriore faciat. Hille. et sic per. **¶** 23.
reprehensibiliter. Sunt quod paruipendunt orationem
quod inefficax videat. Unde Bernardus dicit. Nemo
vrum paruipendat orationem suam. Dico enim. vobis
quod ipse ad quem oramus non paruipendit eam postquam
ab ore vestro egressa fuerit. Ipse scribit eam in
libro suo. et vnum ex duobus sperare idubitan
ter possumus. quod aut dabit quod petimus. aut
quod d non uti. Hille. Et Boetius li. 5. de con
solatione dicit. Manet speculatio de super cunctis
toque proficius deus. bonis proimia. malis supplitia
dispensans. Nec frustra sunt in deo posite spes
profectus quod cum recte sunt. inefficaces esse non possunt.
Aduersamini ergo vitia. virtutes colite. ad
veras spes animam subleuate. huiusmodi proces in
excelso porrigite. Magna vobis est si distilla
re non vultis. idicta necessitas probitatis. cum
ante oculos agitis iudicis cuncta cernentis
hec ille. Non est itaque despicenda oratio **¶**
24. leuiter. Cum quis leuiter orationem videt
ad votum se non exaudiri a deo. mox ab oratione
desistit. Unde Gregorius li. 26. moral. dicit. Se
pe vox nostra eo proficiat quo differat. et cum su
ficietenus petitio negligitur vota nostra
aliter in cogitationum radice solidantur. Sic et
seia messum gelu profla solidantur. et quod ad superfi
ciem tardius exeunt. eo ad frugem multipliciorum
79

conferunt. Desideria utiq; nostra dilati
one excidunt ut pficiant. p̄ficiunt ut ad h̄
qd̄ p̄ceptura sūt cōualescant. Excitant in
certamine ut maioribus cumulent p̄m̄is
In tribulatione labor p̄trahitur pugne ut
crescat corona victorie. h̄ ille x̄. ¶ 25. in
ordinabiliter. Nihil n̄ petitur ordiate ab
eo q̄ non h̄. Unde cū b̄tā vita sit q̄ in orā
do petitur. ad illos solos orō virgi p̄t q̄
beatā vitā h̄nt. nō aut ad illos q̄ in mūdo
sūt. neq; ad illos q̄ in purgatorio sūt. Sed
in miraculis p̄cipue attendit fides et uo
tio orātis. Vñ etiā v̄ns mulieri quā sana
uit dixit ei Math. 9. ca. fides tua te saluā
fecit. Et q̄ p̄ascalus q̄ p̄ mortē miracu
lū fecit. reuelat q̄ b̄tō Germano capuano
ep̄o i purgatorio eē. ut Greg. li. 3. dialogo
rū dī. p̄pter excellentiā meritoꝝ credebatur
eē in patria. id̄ orabat et talis orō p̄p̄ si
dem orantiū exaudiebat. et ut vita illi ap
p̄baref. non q̄ ille palis in purgatorio ex
istens oraret. cū non eēt in statu merendi
Erat. n̄ in statu afflictōis. id̄ indigebat q̄
aligs viues p̄ ip̄o oraret. q̄ a m̄ci nō orāt
p̄ nobis nisi in q̄tū sūt i plena p̄cipatiōe
vinitatis. s̄. n̄ q̄tū sūt in eterna b̄titudie.
¶ 26. remissibilis. Scdm̄ Innocentiū missa
debet oī die in ecclesia celebrari p̄p̄ quicq;
p̄ima rō ē. q̄ oī sp̄m̄ medicinā patā esse q̄
quidiana p̄cā. Secūda est. ut lignū vite sp̄
sit in medio paradisi. Tertia ē ut nobis x̄ps
quotidie vniatur factaliter et nos sp̄m̄ h̄
Quarta ē ut sit apud nos iugis memoria
passionis x̄pi. Quinta est. ut vero agno lo
co typici quottidie vtamur. quē iudei ad
vesperā conuertendi esurient sc̄d̄ ill d̄ ps
Cōuertentur ad vespam. et famē patietur
ut canes. Qui ergo remissi sūt salte i eccle
sijs conuentualibus vnā missam celebra
te. fraudant p̄m̄ p̄ quo tenent orare x̄.
¶ 27. culpabiliter. Dicit. n̄. Greg. q̄ cum
crescūt dona. rōnes etiā crescūt donoꝝ. Id̄
cū sacerdoti sit data p̄tās nobilissima. res
negligentie erit et ip̄tabit sibi ad culpam
nisi illa vta ad honore dei et salutē suam et
alioꝝ viuoꝝ et mortuoꝝ. scdm̄ ill d̄. i. Pe.
4. ca. Vnusq; sicut accepit grām i alter
ut illā administrantes. nisi forte ex fami
liari instinctu sp̄s sc̄i dimitteret. sicut le
gitur de quodā sc̄o patre i vitis patz q̄ or
dinatus nunq̄ postea celebravit. Unde et
sacerdotibus p̄ceptū ē. Cor. xi. Hoc fac.

re in meā cōmemoratiōe. Tenet. n̄. cele
brare salte i p̄cipuis festiuitatib; et maxie
illis dieb; in q̄b; fides cōicere. sicut. sūt
s. natiuitatis. pasce. p̄thecostes x̄. ¶ 28
criminaliter. Qui. n̄. celebrat missam nodū
victis matutinis. mortale peccat. cū h̄ sit
p̄ generalē et p̄p̄batā p̄suetudinē. q̄ aut
celebrat ante eq̄ vicit p̄m̄. nō peccat mor
taliter. nisi sit p̄ceptū vel statutū. ¶ 29
cōpabiliter. Ex̄ns. n̄. in purgatorio magis
oprat ut sc̄us h̄o viues dicat vnā missam p̄
eo q̄ mille mali p̄pter duo. p̄ ga legitur i
Reg. 8. ca. q̄ de; nō exaudiuit ocūgen
tos et q̄nq̄inta sacerdotes malos. et p̄p̄e
tas sacrificantes et orātes a mane vsq; ad ve
spam. q̄ p̄cōres deus nō exaudit. Job. 4.
ca. et solū deliā statū exaudiuit. ¶ 30
nullus debet optare nec aliq̄e cōducere.
nec pascere. nec retinere ad faciendū aliq̄
opus qd̄ sit p̄tra honore dei. et ad maiore
vānationē opantis. Sed sic faceret qui op
taret q̄ sacerdos imūd; celebraret missam
uel i missa p̄ eo oraret cū ps dicat. Oratio
eius fiat i p̄ctm̄. q̄a orō deū amantis exau
dit. Vñ de p̄se. vit. 5. c. non mediocriter. di
cit Jerō. Melior ē q̄nq; psalmoꝝ cātatio
cū cordis puritate et serenitate et etiā sp̄m̄
h̄ hilaritate. q̄ psalterij modulatio cū an
xietate cordis atq; tristitia. Cū igitur p̄o
centū aīab; psalm; uel missa d̄. nil m̄d;
q̄ si p̄ vno q̄libet ip̄soꝝ diceret. accipitur.
Hibi. Vñ Jerō facit ibidē cōpationē iter
orōnē seu missam vicit a bono sacerdote.
et a p̄phano. et p̄fert orōnē iusti. cui; iusti
cia cōpensat et equalit orōnib; missis vic
tis a multis p̄pter meritū ip̄i; orātis x̄.
¶ 30. p̄uentionaliter. Sacerdos. n̄. deb; ce
lebrare missam de die p̄currēte et nō de san
ctis quoꝝ festiuitates nō sunt p̄ tunc. aut
de feria nō concurrēte. q̄a ut h̄t eē de cele
bratiōe missa. c. qd̄ a. c. cū creatura. sc̄d;
congruentiā dieꝝ sūt missa solēnia cele
brāda. Etiam laicus p̄pter missam peculi
arem uel sp̄alem alicuius sc̄i uel alteri; fe
rie nō debet p̄mittere qn̄ audiat missa p̄
p̄riā illi; diei. si h̄z missam p̄p̄riā. extra de
celebratione missa. c. 2. Sed q̄ qd̄ laico
rū oī die volūt missam de trinitate. uel de
sc̄o Michaelē. et h̄z. grauiter peccat. Nec h̄
facere debent nisi suis dieb;. ut ibidē dicit
Nā ecclesia consuevit sic agere missas. De
v̄nica de trinitate. De lune p̄o mortuis.